
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 182/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00006634 65992 QVU5G87 27/06/2025 11:04 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006596 70481 RWZ6A18 27/06/2025 09:27 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204645 70481 SZP4F24 29/06/2025 09:11 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204903 76173 RXH9F24 27/06/2025 09:17 10/09/2025 R$ 5.869,40

TV00006602 65992 SZO2I92 27/06/2025 09:44 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006605 70301 RWO2J81 27/06/2025 09:56 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006618 70301 SZM8I77 27/06/2025 10:17 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204900 54521 QMQ1670 27/06/2025 08:59 10/09/2025 R$ 195,23

TA00203179 61220 OSX7G89 29/06/2025 00:46 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204842 61220 QWZ1H42 29/06/2025 20:19 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006591 70301 QDO6I34 27/06/2025 09:41 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006619 70481 SZM8I77 27/06/2025 10:17 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006608 65992 RXC6D40 27/06/2025 10:04 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006623 70301 QDL5A18 27/06/2025 10:22 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006624 70301 SZZ7C02 27/06/2025 10:23 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006567 65992 QVO1G21 27/06/2025 08:22 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204901 73740 RFD1D28 27/06/2025 09:03 10/09/2025 R$ 293,47

TA00205135 72340 QDX2045 27/06/2025 22:04 10/09/2025 R$ 130,16

TV00006586 65992 SZA2E34 27/06/2025 09:33 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006588 70481 ODX8465 27/06/2025 09:35 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006621 70481 QDD9F11 27/06/2025 10:18 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006574 65992 RXH9F24 27/06/2025 08:41 10/09/2025 R$ 293,47

TA00200845 70481 RWU5G44 26/06/2025 07:46 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006635 65992 QVM8B84 27/06/2025 10:46 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204263 58194 SZR4G23 28/06/2025 19:22 10/09/2025 R$ 880,41

TV00006593 65992 RXE8B91 27/06/2025 09:54 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006611 70481 SZV8J17 27/06/2025 10:09 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006629 70301 SZU9B79 27/06/2025 10:37 10/09/2025 R$ 293,47

TA00205189 54600 QDS0B33 27/06/2025 22:52 10/09/2025 R$ 130,16

TA00204846 61220 RXF7G42 29/06/2025 22:36 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006616 70301 RXJ8H60 27/06/2025 10:12 10/09/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00006572 65992 QDL2563 27/06/2025 08:33 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006579 65992 JUI1701 27/06/2025 09:01 10/09/2025 R$ 293,47

TA00200847 70481 SZB1F21 28/06/2025 01:06 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204270 56731 QDC5985 29/06/2025 09:27 10/09/2025 R$ 130,16

TA00203883 70481 QDS9599 27/06/2025 07:49 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006568 65992 QED8G32 27/06/2025 08:24 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006575 65992 RWP6J77 27/06/2025 08:48 10/09/2025 R$ 293,47

TA00205186 70481 QVC0D98 27/06/2025 20:13 10/09/2025 R$ 293,47

TA00202479 70481 RWU6F13 27/06/2025 08:45 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006626 70301 SZB1E94 27/06/2025 10:26 10/09/2025 R$ 293,47

TA00202715 61220 QVR2A36 28/06/2025 21:58 10/09/2025 R$ 293,47

TA00205185 70301 QVC0D98 27/06/2025 20:13 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006614 70301 QVA5C89 27/06/2025 10:10 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006607 70301 RXC6D40 27/06/2025 10:04 10/09/2025 R$ 293,47

TA00202481 70481 SZA2G79 27/06/2025 08:54 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204644 70301 SZP4F24 29/06/2025 09:11 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006570 70301 QDL2563 27/06/2025 08:33 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006632 65992 RXF4J48 27/06/2025 10:42 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204906 58192 RXB3B66 27/06/2025 11:06 10/09/2025 R$ 880,41

TV00006633 65992 QEY0B16 27/06/2025 11:00 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006589 70301 RXJ2G96 27/06/2025 09:37 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204305 70301 NZR7411 29/06/2025 21:34 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204840 60501 QEH5C13 29/06/2025 19:27 10/09/2025 R$ 293,47

TA00202478 70301 RWU6F13 27/06/2025 08:45 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006606 70481 RWO2J81 27/06/2025 09:56 10/09/2025 R$ 293,47

TA00205136 65992 QDX2045 27/06/2025 22:04 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006627 70481 SZB1E94 27/06/2025 10:26 10/09/2025 R$ 293,47

TA00205320 72930 NSN6A85 27/06/2025 12:52 10/09/2025 R$ 130,16

TA00204264 70301 QVS9J43 28/06/2025 23:19 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006594 65992 QEE1432 27/06/2025 09:55 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204266 70301 SZU1C47 29/06/2025 00:18 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006577 65992 SZA4G73 27/06/2025 08:55 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006576 70481 QVW4F14 27/06/2025 08:49 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006622 70301 OSZ3I49 27/06/2025 10:19 10/09/2025 R$ 293,47

TA00202717 70301 SZZ9C85 29/06/2025 00:15 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006578 65992 NSQ7882 27/06/2025 08:59 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006603 70481 RWU2I06 27/06/2025 09:45 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006580 65992 QVC9H05 27/06/2025 09:04 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204736 61220 QDP1F33 26/06/2025 09:01 10/09/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TV00006583 70301 QVM9A43 27/06/2025 09:14 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006612 70301 SZJ8F26 27/06/2025 10:09 10/09/2025 R$ 293,47

TA00205213 57200 OTH6849 29/06/2025 09:56 10/09/2025 R$ 195,23

TV00006599 70301 NSW8168 27/06/2025 09:36 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006613 70481 SZJ8F26 27/06/2025 10:09 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204841 67690 PAZ8C27 29/06/2025 20:09 10/09/2025 R$ 130,16

TA00203234 70301 SZR7E11 29/06/2025 21:33 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204848 70481 QVP1B68 29/06/2025 23:31 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006581 65992 QEJ3551 27/06/2025 09:09 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006609 70301 QTB0J49 27/06/2025 10:04 10/09/2025 R$ 293,47

TA00202480 70301 SZA2G79 27/06/2025 08:54 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006585 65992 QVB4B51 27/06/2025 09:32 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006601 70301 QEY2C42 27/06/2025 09:42 10/09/2025 R$ 293,47

TA00203231 58350 OTK1468 28/06/2025 20:17 10/09/2025 R$ 195,23

TV00006590 70481 RXJ2G96 27/06/2025 09:37 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204909 58192 QEN0229 27/06/2025 11:28 10/09/2025 R$ 880,41

TV00006628 70301 RXF3F96 27/06/2025 10:26 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006592 65992 SZC9G89 27/06/2025 09:52 10/09/2025 R$ 293,47

TA00203178 67690 OTD2G91 29/06/2025 00:34 10/09/2025 R$ 130,16

TA00203176 70301 SZZ9C85 29/06/2025 00:13 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006569 70301 OTB1J68 27/06/2025 08:29 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204907 58192 QEB8A67 27/06/2025 11:10 10/09/2025 R$ 880,41

TA00204738 54522 OTM8A90 27/06/2025 08:40 10/09/2025 R$ 195,23

TA00203788 70301 RWQ2B93 29/06/2025 09:14 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204902 73740 JVW4854 27/06/2025 09:07 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204844 70301 QVG3F79 29/06/2025 21:31 10/09/2025 R$ 293,47

TA00205188 61220 RXA4H80 27/06/2025 22:29 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006617 65992 QDT5874 27/06/2025 10:15 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006587 70301 ODX8465 27/06/2025 09:35 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006620 70301 QDD9F11 27/06/2025 10:18 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204726 70301 RYG4I46 28/06/2025 08:19 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006610 70301 SZV8J17 27/06/2025 10:09 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204847 70301 QVP1B68 29/06/2025 23:31 10/09/2025 R$ 293,47

TA00200846 70301 SZB1F21 28/06/2025 01:03 10/09/2025 R$ 293,47

TA00205187 61220 SZC5H14 27/06/2025 21:32 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204265 61220 RWT2J62 29/06/2025 00:00 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006615 70481 QVA5C89 27/06/2025 10:10 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006630 70481 SZU9B79 27/06/2025 10:37 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204269 55680 QVH5970 29/06/2025 09:09 10/09/2025 R$ 195,23



Nº Auto Código 
Infração

Placa Data e Hora da 
Infração

Data do Vencimento 
para a Defesa

Valor da Multa

TA00204904 58192 SAM0F21 27/06/2025 09:33 10/09/2025 R$ 880,41

TA00205137 70481 QRU1G78 27/06/2025 22:37 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006625 70481 SZZ7C02 27/06/2025 10:23 10/09/2025 R$ 293,47

TA00203233 70301 QVC1C75 29/06/2025 19:22 10/09/2025 R$ 293,47

TA00205134 61220 QDY4119 27/06/2025 20:39 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204843 61220 QDN3D26 29/06/2025 20:26 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204899 60502 TBH3B65 27/06/2025 08:48 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006573 70481 RXH9F24 27/06/2025 08:41 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006597 65992 RWZ6A18 27/06/2025 09:27 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204271 70301 OTH6849 29/06/2025 09:56 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006604 65992 RWU2I06 27/06/2025 09:45 10/09/2025 R$ 293,47

TA00203177 70481 SZZ9C85 29/06/2025 00:13 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006582 65992 QEX2712 27/06/2025 09:11 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204905 58192 QER7C54 27/06/2025 11:03 10/09/2025 R$ 880,41

TA00204976 70481 QVD2D08 28/06/2025 01:04 10/09/2025 R$ 293,47

TA00203232 51930 QVC1C75 29/06/2025 19:22 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006598 65992 SZO4F72 27/06/2025 09:33 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006571 70481 QDL2563 27/06/2025 08:33 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204845 67690 QSK1F49 29/06/2025 22:21 10/09/2025 R$ 130,16

TV00006566 70301 SZC2J96 27/06/2025 08:59 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006631 70301 OBW8E46 27/06/2025 10:39 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204908 66372 RXA8G77 27/06/2025 11:22 10/09/2025 R$ 195,23

TA00204737 73740 RZZ9G84 27/06/2025 07:38 10/09/2025 R$ 293,47

TA00204975 70301 QVD2D08 28/06/2025 01:04 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006636 65992 RWX9A30 27/06/2025 10:35 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006600 70301 NSM6D50 27/06/2025 09:36 10/09/2025 R$ 293,47

TV00006584 65992 QVM9A43 27/06/2025 09:14 10/09/2025 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  30  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do 
parágrafo  2º  do  artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

11/08/2025



ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN

THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


